АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024                                                                                                       № 441

пгт Даровской

Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям

права на бесплатное посещение музеев,

находящихся на территории Даровского района

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением Пра-

вительства Кировской области от 06.09.2024 № 378-П «Об утверждении По-

рядка предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение

государственных музеев, находящихся в ведении Кировской области», адми-

нистрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления многодетным семьям права

на бесплатное посещение музеев, находящихся на территории Даровского

района, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую

отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе

администрации Даровского района Кировской области Беспятых Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Даровского района   О.Ю. Елькин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 23.10.2024 №  441

ПОРЯДОК

 предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение

музеев, находящихся на территории Даровского района

1. Порядок предоставления многодетным семьям права на бесплатное

посещение музеев, находящихся на территории Даровского района (далее –

Порядок), определяет правила предоставления многодетным семьям права на

бесплатное посещение музеев, находящихся на территории Даровского района

(далее – муниципальные музеи).

2. Право на бесплатное посещение муниципального музея предоставля-

ется многодетной семье с периодичностью, определенной соответствующим

учреждением по согласованию с администрацией муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области с учетом режима

работы и посещаемости музея, при условии предъявления следующих доку-

ментов:

удостоверения, в том числе цифрового, подтверждающего статус мно-

годетной семьи в Российской Федерации, оформленного в соответствии

с единым образцом, установленным Правительством Российской Федерации;

студенческого билета, оформленного в соответствии с требованиями

приказов Министерства образования и науки Российской Федерации

от 22.03.2013 № 203 «Об утверждении образцов студенческого билета

для студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих

программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистрату-

ры», от 05.04.2013 № 240 «Об утверждении образцов студенческого билета

для студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих

образовательные программы среднего профессионального образования» (при

3

посещении музея членом многодетной семьи в возрасте от 18 до 23 лет при

условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную дея-

тельность, по очной форме обучения).

3. Обязательным условием бесплатного посещения муниципального му-

зея членом многодетной семьи, не достигшим возраста 18 лет, является его

сопровождение родителем (законным представителем).

4. Основаниями для отказа в предоставлении права на бесплатное посе-

щение муниципального музея являются:

непредставление или представление не в полном объеме документов,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

наличие повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно ис-

толковать содержание документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

обращение за предоставлением права на бесплатное посещение муници-

пального музея члена многодетной семьи, не достигшего возраста

18 лет, без его сопровождения родителем (законным представителем).

5. При предъявлении членами многодетной семьи документов, указан-

ных в пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе муниципального музея

каждому посетителю, являющемуся членом многодетной семьи, выдается би-

лет стоимостью 0 рублей, форма, порядок выдачи и учета которого утвержда-

ются муниципальным музеем самостоятельно.

6. Муниципальный музей ведет учет данных о многодетных семьях,

воспользовавшихся правом бесплатного посещения муниципального музея.

7. Право на бесплатное посещение муниципального музея многодетны-

ми семьями не предусматривает:

экскурсионного обслуживания;

посещения культурно-массовых мероприятий, организуемых

на площадках муниципального музея иными лицами на условиях гражданско-

правовых договоров.

_____________